
 

  

 

1 
 

 
 

 
 
 

Ai Sigg. Docenti 
p.c. All’Ufficio di Segreteria 

Al Sito web 
 
Oggetto: Decreto in autotutela di annullamento di avviso manifestazione di interesse docenti classe 
II  B scuola secondaria I grado Vizzone di San Ferdinando -  PR CALABRIA FESR 
FSE+2021/2027OP4–OBIETTIVO SPECIFICO ESO4.6–AZIONE 4.f.2 
“Qualificare modernizzare e rendere più inclusivi i sistemi di istruzione e formazione” 
PROGETTO RECAPPCAL– Recupero degli Apprendimenti in italiano e matematica in Calabria 
ai sensi dell’art. 73, paragrafo 3, del Reg. (UE) 1060/2021 CUP: F94C25000430002 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il DPR 275/1999; 
Visto il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.I. 29/08/2018, n.129; 
Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 161 del 10/04/2024 avente ad oggetto “PR Calabria 
FESR FSE 2021/2027 - OP 4 - Una Calabria più Sociale - Approvazione piano d’azione - 
competenze istruzione e formazione (2023-2027) - a valere sul FSE di competenza del Dipartimento 
Istruzione, Formazione e Pari Opportunità” con cui sono stati approvati, tra l’altro, gli indirizzi per 
il progetto denominato "RECAPP CAL – Recupero degli Apprendimenti in italiano e matematica in 
Calabria" a favore di un target di studenti frequentati il primo e secondo ciclo di istruzione, per le 
annualità scolastiche 2024/2025 e 2025/2026, con risorse a valere sul Programma Regionale 
Calabria FESR - FSE+ 2021-2027 azione 4.f.2; 
Visto il Decreto Dirigenziale n. 8658 del 20/06/2024 della Regione Calabria con cui  è stato 
approvato il progetto denominato"RECAPP CAL – Recupero degli Apprendimenti- in italiano e 
matematica in Calabria" e lo schema di Accordo di collaborazione ai sensi dell’art.15 della Legge 
241/90, dell’art.13 della L.R. 19/2001 e dall’art. 7, comma 4, del Dlgs 36/2023 tra Regione 
Calabria, l’USR Calabria, l’Università della Calabria di Rende, l’Università Magna Graecia di 
Catanzaro, l’Università Mediterranea di Reggio Calabria e Istituto INVALSI per la realizzazione 
del progetto; 
Visto il DDS n. 11756 del 09/08/2024 avente ad oggetto “PR Calabria FESR/FSE+2021/2027–
Azione 4.f.2“Qualificare modernizzare e rendere più inclusivi i sistemi di istruzione e formazione” 
– Adozione della metodologia per l’applicazione delle Opzioni Semplificate di Costo (OSC) sul 
Progetto“RECAPP CAL– Recupero degli apprendimenti in Italiano e Matematica in Calabria con 
cui è stata adottata la metodologia della semplificazione dei costi; 
Visto il Decreto Dirigenziale n. 12412 del 03/09/2025 sono state approvate le “Disposizioni 
attuative e indicazioni specifiche sulle modalità di attuazione e rendicontazione del progetto 

Istituto Comprensivo M. VIZZONE - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001720/U del 19/02/2026 11:48
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

  

 

2 
 

RECAPPCALL”; 
Visto il Decreto Dirigenziale n. 15653 del 30/10/2025, con cui la Regione Calabria ha approvato il 
progetto strategico rimodulato RECAPP CAL – Recupero degli apprendimenti in italiano e 
matematica in Calabria, per le annualità scolastiche 2025/2026 e 2026/2027 e la conseguente 
rimodulazione del piano finanziario, restando invariato l’intero impianto progettuale in termini di 
attività, obiettivi e risultati; preso atto degli esiti del gruppo di lavoro e approvato l’invito ad aderire 
e gli schemi di domanda di adesione per le istituzioni scolastiche “trattate”; 
Visto il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n.18086 del 28/11/2025, con cui è stato 
approvato l’elenco delle scuole oggetto della sperimentazione che hanno riscontrato positivamente 
l’invito ad aderire, fra le quali è inserita l’istituzione scolastica beneficiaria del contributo regolato 
dalla presente convenzione; 
Visto che con il medesimo decreto dirigenziale è stato assunto l’impegno di spesa a valere sulle 
risorse del PR CALABRIA FESR FSE+ 2021/2027 – OP 4 – Obiettivo specifico ESO 4.6– Azione 
4.f.2; 
Considerato che l’istituzione scolastica è stata pertanto ammessa a finanziamento come di seguito 
indicato: Obiettivo specifico ESO 4.6 –Azione 4.f.2, contributo complessivo di € 18.1700,00, per le 
annualità 2025/2026 e 2026/2027; 
Vista la delibera del Collegio dei docenti n. 55 dell’8/11/2025 di approvazione progetto; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 58 del 25/11/2025 di approvazione progetto; 
Visto il proprio avviso manifestazione di interesse docenti classe II B scuola sec. I grado Vizzone di San 
Ferdinando progetto RECAPP CAL prot. n. 21 del 7/01/2026; 
Ravvisata la presenza di errori materiali nell’avviso stesso; 

 
DECRETA 

 
L’ANNULLAMENTO dell’ avviso manifestazione di interesse docenti classe II B scuola sec. I grado 
Vizzone di San Ferdinando progetto RECAPP CAL prot. n. 21 del 7/01/2026. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Daniela Quattrone 
Firmato digitalmente  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Istituto Comprensivo M. VIZZONE - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001720/U del 19/02/2026 11:48
IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2026-02-19T08:53:14+0100
	DANIELA QUATTRONE




